
1
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní centrum DUKLA
profesionální evropský rezortní sportovní klub Ministerstva 
obrany České republiky

Hlavním úkolem Dukly je zabezpečit státní a rezortní sportovní reprezentaci České 
republiky a připravit i vlastní juniorský tým ve sportovních družstvech juniorů 
(SDJ) a za spolupráce s Tělovýchovnými jednotami (TJ) Dukla i děti a mládež.

Vedoucí oddělení vnitřní 
správy a komunikace
Mgr. Ivana Roháčková
tel.: 973 203 840, mob: 724 520 524
e ‑mail: rohi@seznam.cz
redakceduklasport@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel 
odboru řízení sportu
Mgr. Vratislav Odvárko
tel.: 973 203 802
e ‑mail: odvarko.v@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru 
zdravotnického zabezpečení
plk. MUDr. Bořivoj Gronych
tel.: 973 203 825, fax: 973 203 918
e ‑mail: borivoj.gronych@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru 
ekonomiky a logistiky
Ing. Milan Koudela
tel.: 973 203 807
e ‑mail: koudelam@seznam.cz

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 
44 Praha 6 – Dejvice,
tel.: 973 203 811, 973 203 840, 
fax: 224310 910

web: www.duklasport.cz
www.facebook.com/AscDukla
Twitter: @ ASCDukla
Instagram: ASCDukla

Ředitel ASC DUKLA
plk. Ing. Jaroslav Priščák, Ph.D., tel. 973 203 801, e ‑mail: priscakj@seznam.cz

ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM DUKLA



Ročenka ASC DUKLA 2017
2

P. č. Součást Počty

Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci CELKEM Počty personálu

na SM 
pro VzP VZP celkem na SM 

pro VZP
na SM 

pro o.z.

Vynětí 
z ev. poč. 
placené

O. z. 
celkem VZP a o. z. OZ, SZ 

celkem

Vynětí 
z event. 

počtů o. z. 
nepl.

Služební 
poměr

Pracovní 
poměr Celkem

1 2 3 4 6 8 9 11 12 16 17 20 22 23 25

1. ASC DUKLA
tabulkové 125 125 233 233 358 233
opravdu skutečné 50 50 98 262 1 361 411 361 2 50 363 413

Počet zaměstnanců a sportovců v ASC DUKLA

Na 358 tabulkových místech je 411 osob (zkrácené úvazky).
Počet úvazků: polovičních 93, na jednu čtvrtinu 22, na tři čtvrtiny 10, na 35 hodin 1.
Počet míst placených z MŠMT – obsazeno 231,5.
Počet osob placených z MŠMT – 294 (celkem sportovců 184, trenérů 90).

Počet osob placených z MŠMT – 294 (celkem sportovců 184, trenérů 90).

Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci

Sportovci 30 154
(na 75 % 8, na 50 % 65, na 25 % 2)

Trenéři 8 82
(na 75 % 2, na 50 % 20, na 25 % 2)

Technici 1 –

Tajemníci – 10

Mechanici – 9

Počty žen na místech sportovců a trenérů

Pracovní místa celkem muži a ženy z toho ženy podíl

Instruktoři sportu 141 44
(41 o. z., 3 VZP)

31,21 %

Trenéři 81 8 9,88 %

Ve sportovních družstvech juniorů u armádních sportovních oddílů (ASO) DUKLA bylo v prů-
běhu roku průměrně zařazeno 120 talentů.



3
Ročenka ASC DUKLA 2017

P. č. Součást Počty

Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci CELKEM Počty personálu

na SM 
pro VzP VZP celkem na SM 

pro VZP
na SM 

pro o.z.

Vynětí 
z ev. poč. 
placené

O. z. 
celkem VZP a o. z. OZ, SZ 

celkem

Vynětí 
z event. 

počtů o. z. 
nepl.

Služební 
poměr

Pracovní 
poměr Celkem

1 2 3 4 6 8 9 11 12 16 17 20 22 23 25

1. ASC DUKLA
tabulkové 125 125 233 233 358 233
opravdu skutečné 50 50 98 262 1 361 411 361 2 50 363 413

ASC DUKLA se v roce 2017 prezentovala:

  společenským večerem vyhlášení ankety Armádní sportovec roku 2017 spojený se křtem 
charitativního nástěnného kalendáře Naděje a legendy 2018 (pro Jedličkův ústav) s fotogra-
fiemi dětí z Jedličkova ústavu a legend armádního sportu

  17. setkání Jubilanti armádního sportu (pravidelně od roku 2001) a křest armádního kalen-
dáře DUKLA 2018 – Maskáče místo dresu s fotografiemi z pěti ročníků (2006, 2007, 2015, 
2016, 2017) výcviku sportovců v uniformě ve Vyškově

  absolvováním dvoudenní vojenské odborné přípravy na cvičištích Velitelství výcviku – Vojen-
ské akademie ve Vyškově, za účasti 28 vojáků – instruktorů sportu Dukly

  po 23. spolupořádání mezinárodních atletických závodů Memoriál Josefa Odložila na stadio-
nu Juliska

  vydáním Ročenky ASC DUKLA pro rok 2016
  vydáním 12. ročníku časopisu DUKLASPORT, od roku 2006 vyšlo 48 čísel
  vydáním již 17. nástěnného kalendáře DUKLA 2017 s fotografiemi z výcviku ve Vyškově
  účastí sportovců na akcích Ministerstva obrany – IDET, Dny NATO, Dny s Armádou, POKOS 

v rámci přípravy občanů k obraně státu na školách, doplněných besedami a autogramiádami
  v polovině prosince byla slavnostně otevřena zrekonstruovaná loděnice pro veslaře a rych-

lostní kanoisty na Císařské louce v Praze.



Ročenka ASC DUKLA 2017
4

Sportovní ankety

Sportovec ČR roku 2017
Celkem hlasovalo 217 členů Klubu sportovních novinářů.

Jednotlivci:
2. místo kpt. Barbora Špotáková (atletika) 1 163 bodů
4. kpt. Ondřej Synek (veslování) 989 bodů
5. Ester Ledecká (snowboarding) 930 bodů
8. nprap. Josef Dostál (rychlostní kanoistika) 649 bodů
9. prap. Martin Fuksa (rychlostní kanoistika) 586 bodů

10. Jakub Vadlejch (atletika) 494 bodů
 
Armádní sportovec roku 2017
Jednotlivci

1. kpt. Ondřej Synek (veslování) 472 bodů
2. kpt. Barbora Špotáková (atletika) 442
3. Ester Ledecká (snowboarding a alpské lyžování) 433
4. prap. Martin Fuksa (rychlostní kanoistika) 391
5. nprap. Josef Dostál (rychlostní kanoistika) 358
6. Jakub Vadlejch (atletika) 184
7. Tomáš Bábek (dráhová cyklistika) 144
8. Jaroslav Kulhavý (horská kola) 140
9. David Kostelecký (broková střelba) 122

10. Tereza Fišerová (vodní slalom) 103

Nejlepší kolektivy
1. Čtyřkajak – Radek Šlouf, Daniel Havel, Jan Štěrba, Jakub Špicar
2. Parašutisté – Libor Jiroušek, Jiří Gečnuk, Miloslav Kříž, Hynek Tábor, Oldřich Šorf
3. Deblkajak – Daniel Havel, Jakub Špicar

Trenér roku: Milan Doleček starší (trenér O. Synka)
Nejlepší junior: Viktor Polášek (skoky na lyžích)
Nejlepší sportovec do 23 let: Tereza Fišerová (vodní slalom)

Ankety sportovních svazů
Atlet roku: kpt. Barbora Špotáková
Král bílé stopy: Ester Ledecká
Král cyklistiky: Tomáš Bábek
Veslař roku: kpt. Ondřej Synek

Barbora Špotáková

Ondřej Synek

Ester Ledecká



5
Ročenka ASC DUKLA 2017

Historická tabulka zisku medailí sportovců ASC DUKLA
za roky 1993–2017

Rok Zlato Stříbro Bronz Celkem1

1993 11 18 16 45

1994 10 23 11 44

1995 15 11 14 40

1996 11 19 17 47

1997 14 18 20 52

1998 11 27 15 53

1999 22 19 24 65

2000 14 16 20 50

2001 22 12 22 56

2002 24 24 29 77

2003 32 27 32 91

2004 23 19 18 60

2005 24 23 21 68

2006 18 28 26 72

2007 29 18 28 75

2008 14 24 18 56

2009 23 33 31 87

2010 33 22 42 97

2011 25 31 24 80

2012 24 22 27 73

2013 33 27 37 97

2014 34 31 32 97

2015 37 32 31 100

2016 37 39 31 107

2017 41 31 36 108

Celkem 581 594 622 1 797

1  Jedná se o součet medailí z OH, MS, ME, MS do 23 let, ME do 23 let, MSJ, MEJ, 
Světových a Evropských her, světových univerziád a armádních soutěží.



Ročenka ASC DUKLA 2017
6

Podíl sportovců ASC DUKLA na medailovém umístění české 
sportovní reprezentace na letních a zimních olympijských 
hrách v letech 1994–2016

OLYMPIJSKÉ HRY
celkový počet 
medailí české 
reprezentace

z toho medaile sportovců ASC DUKLA

počet procent

ZOH 1994 LILLEHAMMER 0 0 0

LOH 1996 ATLANTA 11 2,5 22,7 %

ZOH 1998 NAGANO 3 2 67 %

LOH 2000 SYDNEY 8 2 25 %

ZOH 2002 SALT LAKE CITY 3 3 100 %

LOH 2004 ATÉNY 9 4,75 52,8 %

ZOH 2006 TURÍN 4 2 50 %

LOH 2008 PEKING 7 4 57,1 %

ZOH 2010 VANCOUVER 6 3,75 62,5 %

LOH 2012 LONDÝN 11 6 54,5 %

ZOH 2014 SOČI 9 1 11,1 %

LOH 2016 RIO DE JANEIRO 10 5 50 %

CELKEM 81 37 45,68 %

Celkem zimní OH 25 12,75 51 %

Celkem letní OH 56 24,25 43,30 %



7
Ročenka ASC DUKLA 2017

Aktivity ASC DUKLA na sociálních sítích

FACEBOOK

  měl do 31. 12. 2017 celkem 2 854 sledujících, na začátku roku 2017 jich bylo 2 252
  průměrně dosahujeme až k 5 tisícům lidí, s výjimečně úspěšnými příspěvky ale až 

k 30 tisícům
  letos největší dosah v srpnu při mistrovství světa v atletice, tradičně pak u příspěvků 

o Daně Zátopkové



Ročenka ASC DUKLA 2017
8

  zájmu se také těšilo album s fotkami nové zářivé loděnice, které vyvolalo debatu 
v komentářích a hodně se sdílelo.

  obecně také hodně táhnou společné fotografie



9
Ročenka ASC DUKLA 2017

  stále baví i videa, konkrétně jedno se Sandrou Maškovou dosáhlo k 13 tisícům lidí



Ročenka ASC DUKLA 2017
10

TWITTER

  ke konci roku celkem 242 sledujících
  nejlepšími příspěvky dokážeme oslovit až 9 tisíc lidí
  naši followeři jsou ze 70 % muži.

INSTAGRAM

  1073 sledujících, 60 % z toho jsou muži, nejvíce lidé 
ve věku od 18 do 34 let

  za uplynulý rok jsme zveřejnili 132 příspěvků
  nejzobrazovanější je album z pražských 

schodů, které se 
dostalo 
k 18 tisícům 
uživatelů 
a získalo 531 
lajků



11
Ročenka ASC DUKLA 2017

Sportovní 
výsledky



Ročenka ASC DUKLA 2017
12

Armádní sportovní oddíl atletiky 

Adresa:  Pod Juliskou 1, 
160 44 Praha 6 – Dejvice

tel.: 973 203 858, 973 203 862
mob.: 724 048 849
fax: 973 203 955
e ‑mail: atletikadukla@seznam.cz
web: www.duklaprahaatletika.cz

Vedoucí trenér: Jiří Šimice
Tajemník: Josef Jičínský
Trenéři:  Rudolf Černý, Pavel Červinka, Jan Janků, Dušan Král, Dalibor Kupka, 

Michal Novák, Boleslav Patera, Jiří Sequent, Petr Stehlík, Josef Vedra, 
mjr. Jan Železný

Instruktoři sportu:  Jaroslav Bába, Michal Balner, Michal Brož, Miroslav Burian, Petr Frydrych, 
Zuzana Hejnová, prap. Jakub Holuša, Jaroslav Jílek, Jan Kubista, 
Jan Kudlička, prap. Pavel Maslák, nrtm. Lukáš Melich, Vít Müller, 
Daniel Němeček, Martin Novák, Ladislav Prášil, Tomáš Staněk, 
Rebeka Šilhanová, Patrik Šorm, kpt. Barbora Špotáková, Jakub Vadlejch, 
Jan Veleba, prap. Vítězslav Veselý

Zlatá tečka čtvrtkaře Pavla Masláka, který zís-
kal páté zlato za sebou, podtrhla žně české výpra-
vy na atletickém HME 2017 v Bělehradu. Pro stří-
bro si doběhla čtvrtkařka Zuzana Hejnová, získal 
ho i koulař Tomáš Staněk a štafeta 4× 400 metrů.

Atleti Dukly získali na MS v Londýně všech-
ny tři medaile: zlatou, stříbrnou i bronzovou a to 
v jediné disciplíně v oštěpu. Stálice české atletiky 
Barbora Špotáková zvítězila ve své disciplíně a za-
chránila tak reputaci české atletiky. Předposlední 
den se k ní přidali další dva oštěpaři: Jakub Va-
dlejch se stříbrnou medailí a největší překvapení 
české výpravy Petr Frydrych s bronzovou medailí. 
Určitě nezklamali ve své disciplíně Tomáš Sta-
něk a Zuzana Hejnová, kteří obsadili čtvrtá místa 
a v podstatě v silné světové konkurenci obhájili 
své pozice vybudované v letošní sezoně. Jakub 
Holuša doběhl na pátém místě a také nezklamal, 
naopak překvapil postupem do finále. Stejně tak 
kladivářka Kateřina Šafránková.

Pavel Maslák



13
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství světa 2017 – Londýn, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Barbora Špotáková hod oštěpem
2. Jakub Vadlejch hod oštěpem
3. Petr Frydrych hod oštěpem
4. Tomáš Staněk vrh koulí
4. Zuzana Hejnová 400 m překážek
5. Jakub Holuša 1 500 m
8. Kateřina Šafránková hod kladivem

16. Jaroslav Jílek hod oštěpem
17. Pavel Maslák 400 m
18. Ladislav Prášil vrh koulí
18. Jan Kudlička skok o tyči
19. Nikola Ogrodníková hod oštěpem
25 Michal Balner skok o tyči
26. Vítězslav Veselý hod oštěpem

Světová univerziáda 2017 – Tchaj Pej, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Vít Müller
Lukáš Hodboď

4× 400 m, podíl ½

13. Václav Sedlák 110 m překážek
15. Lukáš Hodboď 800 m
18. Vít Müller 400 m překážek

Halové mistrovství Evropy 2017 – Bělehrad, Srbsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Pavel Maslák 400 m
2. Zuzana Hejnová 400 m
2. Tomáš Staněk vrh koulí
3. Patrik Šorm 

Jan Kubista 
Pavel Maslák

4× 400, podíl ¾

4. Jan Kudlička skok o tyči
6. Ladislav Prášil vrh koulí
10 Jan Kubista 800 m
11. Martin Heindl skok do výšky
14. Patrik Šorm 400 m
16. Jan Veleba 60 m



Ročenka ASC DUKLA 2017
14

Mistrovství Evropy v přespolním běhu 2017, Šamorín, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Jakub Holuša štafeta, podíl ⅓

Mistrovství Evropy družstev superliga 2017 – Lille, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. ČR družstva

Mistrovství Evropy U23 – Bydhošť, Polsko
Umístění Jméno, příjmení

8. Vít Muller 400 m překážek
10. Lukáš Hodboď 4× 400 m
17. Lukáš Hodboď 800 m
17. Jiří Zeman trojskok
18. Zuzana Pražáková skok o tyči
19. Barbora Dvořáková sedmiboj
21. Kateřina Dvořáková sedmiboj
22. Jan Friš 1500 m

Mistrovství Evropy juniorů 2017 – Grosseto, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
25. Dan Bárta skok o tyči

Diamantová liga 2017 – Curych, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Barbora Špotáková hod oštěpem
1. Jakub Vadlejch hod oštěpem
4. Pavel Maslák 400 m
8. Jakub Holuša 800 m

11. Jan Kudlička skok o tyči

Diamantová liga 2017 – Brusel, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Tomáš Staněk vrh koulí

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Kateřina Dvořáková pětiboj hala
Dan Bárta skok o tyči junioři, hala
Zdeněk Kubát trojskok junioři, hala



15
Ročenka ASC DUKLA 2017

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Karolína Jirmanová trojskok juniorky, hala
Jan Veleba 60 m hala
Pavel Maslák 200 m hala
Josef Vedra 1 500 m hala
Martin Heindl skok vysoký hala
Jan Kudlička skok o tyči hala
Jiří Zeman trojskok hala
Ladislav Prášil vrh koulí hala
Pavel Maslák 200 m
Patrik Šorm 400 m
Jakub Holuša 5 000 m
Václav Sedlák 110 m překážek
Vít Müller 400 m překážek
Jaroslav Bába skok vysoký
Jan Kudlička skok o tyči
Tomáš Staněk vrh koulí
Jakub Vadlejch hod oštěpem
Barbora Špotáková hod oštěpem
Dan Bárta skok o tyči junioři
Jan Friš 1 500 m do 23 let
Jan Friš 5 000 m do 23 let
Jáchym Kovář 3 000 m překážek do 23 let
Zdeňka Seidlová
Zuzana Pražáková 
Renata Vocásková

štafeta 4× 400 m do 23 let

Kateřina Dvořáková skok daleký do 23 let
Renata Vocásková 1 500 m do 23 let

Tomáš StaněkLadislav Prášil



Ročenka ASC DUKLA 2017
16

Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa: třída gen. Píky 2, 613 00 Brno
mob.: 724 048 850
e ‑mail:  duklabrno@seznam.cz, 

sportcsc@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz

Vedoucí trenér:  Svatopluk Buchta
Tajemník:  Jiří Boháč
Trenéři:  Petr Klimeš (elite), Zdeněk Nosek (junioři), Lubomír Vojta (U23)
Psycholog:  Michala Bednáriková
Maséři:  Petr Buček, Aleš Weber
Mechanik:  Martin Kaňkovský
Instruktoři sportu:  Tomáš Bábek, Jiří Fanta, Martin Čechman, Jiří Janošek, Sára Kaňkovská, 

Pavel Kelemen, David Sojka, Robin Wagner
Externisti:  Josef Junek, Ema Kaňkovská
Junioři:  Veronika Bartoníková, David Grossmann, Veronika Jaborníková, Jiří Luxík, 

Vojtěch Poljak, Jakub Šťastný

Skupina elite a U23 mužů a žen se v sezo-
ně 2017 zúčastnila 16 mezinárodních soutěží, 
získali zde 14 prvních, 14 druhých a 15 třetích 
míst. Rok 2017 začal obrovským úspěchem 
Tomáše Bábka, nejprve vybojoval bronz na 
únorovém Světovém poháru v keirinu, kterým 
si pojistil i celkové vítězství v této disciplíně. 
Navíc přidal celkové 3. místo v SP na 1 km 
s pevným startem. Na dubnovém mistrovství 
světa vybojoval stříbrnou medaili na 1 km 
s pevným startem a bronz v keirinu, kam jej 
do finále doprovodil Pavel Kelemen, a vynika-
jícím pátým místem potvrdil světovou domi-
nanci Dukly Brno v této disciplíně. V týmovém 
sprintu bylo historickým umístěním 9. místo.

V červnu jsme uspořádali již 6. ročník mezinárodní GP na brněnském velodromu, která je již 
druhým rokem zařazena do nejvyšší kategorie UCI. V jejím rámci jsme oslavili 60 let od založení 
Dukly Brno. Legendy jako František Jursa – zakladatel Dukly Brno, Jan Smolík, Jaroslav Bugner, 
Pavel Padrnos, Ján Svorada, Michal Klasa, Jiří Škoda a dalších 300 slavných a legendárních hos-
tů. Tito všichni a dalších 500 návštěvníků vidělo vynikající a krásné souboje ve všech disciplí-
nách. Sto sportovců z 16 zemí přijelo soutěžit.

Na ME do 23 let překvapil Jiří Fanta, který získal nečekané stříbro z keirinu a nechal za svými 
zády medailisty z elitního MS.

Tomáš Bábek



17
Ročenka ASC DUKLA 2017

Na MČR naši sprinteři a sprinterky získali: 4× první místo, 4× druhé místo a 5× třetí místo.
Tomáš Bábek byl vyhlášen Králem České cyklistiky za rok 2017, skončil na druhém místě 

v anketě o nejlepšího sportovce města Brna.
ASO Dukla Brno skončil na třetím místě v anketě sportovní kolektiv města Brna 2017 Duklu 

Brno v roce 2017:
		opustila: masérka Helena Jiříčková,
		posílili: junioři Jakub Šťastný, David Grossmann a Vojtěch Poljak, 

juniorky Veronika Jaborníková, Veronika Bartoníková a masér Petr Buček.
		Ema Kaňkovská odmaturovala na sportovním gymnáziu v Olomouci 

a nastoupila na vysokou školu tamtéž.
Aleši Weberovi se narodila dcera Sarah.

Mistrovství světa 2017 – Hong Kong, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Tomáš Bábek 1 km pevný start
3. Tomáš Bábek keirin
5. Pavel Kelemen keirin
9. Pavel Kelemen 

David Sojka 
Tomáš Bábek

sprint družstev

19. David Sojka 1 km pevný start
21. Pavel Kelemen sprint
25. David Sojka keirin
30. David Sojka sprint

Mistrovství světa juniorů 2017 – Montichiari, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Jiří Luxík keirin
17. Jiří Luxík sprint
32. Jiří Luxík 1 km pevný start

Mistrovství Evropy 2017‑ Berlín, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Tomáš Bábek keirin
5. Robin Wagner 1 km pevný start
5. Pavel Kelemen 

Tomáš Bábek 
David Sojka

sprint družstev

9. David Sojka 1 km pevný start
10. Pavel Kelemen keirin



Ročenka ASC DUKLA 2017
18

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
10. Martin Čechman sprint
11. David Sojka sprint
11. Ema Kaňkovská dvojice, podíl ½
13. Sára Kaňkovská sprint
13. Sára Kaňkovská keirin

Mistrovství Evropy U23 2017 – Anadia, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Jiří Fanta keirin
6. Ema Kaňkovská vylučovací závod
6. Martin Čechman 

Jiří Janošek 
Jiří Fanta

sprint družstev

7. Martin Čechman sprint
7. Martin Čechman keirin
7. Jiří Janošek 1 km pevný start

11. Ema Kaňkovská omnium
12. Sára Kaňkovská keirin
14. Sára Kaňkovská Sprint
15. Josef Junek 1 km pevný start
15. Jiří Fanta sprint

Světový pohár 2017 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Bábek keirin
3. Tomáš Bábek 1 km pevný start

16. Pavel Kelemen sprint
26. Robin Wagner sprint
37. David Sojka sprint
33. Sára Kaňkovská keirin

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Martin Čechman sprint
David Sojka 1 km pevný start
Martin Čechman keirin
Ema Kaňkovská keirin
Jiří Luxík sprint družstev junioři, podíl ⅓



19
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa:  Pod Juliskou 1, 
160 44 Praha 6 – Dejvice

tel.: 973 203 847
mob.: 777 262 021
e ‑mail: info@duklacycling.cz
web: www.duklacycling.cz
facebook: www.facebook.com/TeamDuklaPraha

Vedoucí trenér: Viktor Zapletal
Tajemník: Milan Vořechovský, Jaroslava Krakovičová
Trenéři:  Martin Hačecký (do 1. 4.), Petr Hejhal, Jiří Ježek (od 1. 11.), Milan Kadlec, 

Zdeněk Machač, Jan Ševčík (do 1. 3.), Lukáš Thun
Servismani: Tomáš Dvořák, František Menger, Václav Procházka
Masér: Jiří Martinec (30. 10.), Michal Mráček
Sportovci elite:  Martin Bláha (30. 10.), Ondřej Cink (od 1. 11.), Jiří Hochmann, Lucie 

Hochmann, Patrik Jahoda (od 1. 11.), Jiří Ježek (do 30. 10.), Jan Kraus, 
Jaroslav Kulhavý, nrtm. Jarmila Machačová, Kateřina Nash, Jan Škarnitzl, 
Nicolas Pietrula

Sportovci do 23 let:  Šimon Adámek, Jana Czeczinkarová, Barbora Džerengová (od 1. 11.), 
Milan Kabrhel (od 1. 11.), Michal Kohout, Kateřina Kohoutková, 
Tereza Korvasová (od 1. 1.), Melissa van Neck (od 21. 8.), 
Tereza Neumanová, Nikola Nosková (od 1. 11.), Matěj Průdek, 
Barbora Průdková, Martin Spudil (od 1. 11.), Matyáš Strupek, 
Matěj Štibingr (od 1. 11.), Adéla Šafářová, Martin Šmída, Jan Vastl

Rok 2017 byl pro oddíl cyklistiky Dukla Praha důležitý 
a zlomový v několika směrech:
1)  MTB potvrdilo výkonnost, muži končí sezonu 

na 4. místě na světě a naši závodníci z vrcholných 
akcí – MS, ME a SP přivezli vždy nejméně jednu 
medaili. Velmi pozitivní je silná skupina žen do 23 let – 
Průdková, Czeczinkarová a Šafářová.

2)  Dráha – intenzivní rok se snahou o návrat do absolutní 
světové špičky. Maximální soustředění na jedince 
s předpoklady pro světovou cyklistiku a velmi usilovná 
práce při budování nového týmu dětí a mládeže při 
ASC DUKLA. Velký progres zaznamenal mladý Nicolas 
Pietrula v kategorii U23, který má potenciál dalšího 
progresu. Bohužel zcela zklamal Jiří Hochmann, který 
nepotvrdil ambice, se kterými do Dukly nastupoval.

Jaroslav Kulhavý



Ročenka ASC DUKLA 2017
20

3)  Družstvo žen – v souladu s rozhodnutím ČSC jsme založili a vytvořili silniční družstvo žen 
s několika cíli: 1. získat potřebný bodový zisk pro nominaci závodnic na OH v Tokiu.
2. podpořit a navýšit tak výkonnost dráhařek v novém stylu závodů na dráze – olympijské 

omnium.
Pro rok 2018 plánujeme zařazení družstva do kategorie Kontinentální tým pro možnost star-

tů ve vyšší kategorii závodů.

Mistrovství světa v cyklokrosu 2017 – Bieles, Lucembursko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Kateřina Nash jednotlivkyně, ženy
6. Nikola Nosková jednotlivkyně, do 23 let

16. Jana Czeczinkarová jednotlivkyně, do 23 let

Mistrovství světa na dráze 2017 – Hong Kong, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12. Martin Bláha 
Jiří Hochmann

dvojice

13. Lucie Hochmann scratch
15. Martin Bláha scratch
18. Martin Bláha bodovací závod
19. Jarmila Machačová bodovací závod
19. Jarmila Machačová omnium

Mistrovství světa na dráze Handicap 2017 – Los Angeles, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Jiří Ježek sprint družstev, podíl ⅓
5. Jiří Ježek stíhací závod, C4
8. Jiří Ježek scratch, C4 + C5

10. Jiří Ježek 1 km pevný start, C4

Mistrovství světa MTB 2017 –Cairns, Austrálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Jaroslav Kulhavý XCO
4. Barbora Průdková XCO, do 23 let
6. Jan Vastl XCO, do 23 let
8. Jana Czeczinkarová XCO, do 23 let

31. Jan Škarnitzl XCO



21
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství světa MTB maraton 2017 – Singen, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jaroslav Kulhavý XCM

Mistrovství světa silnice Handicap 2017 – Pietermaritsburg, 
Jihoafrická republika

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
6. Jiří Ježek časovka, C4
6. Jiří Ježek silnice, C4

Mistrovství světa juniorů na dráze 2017 – Montichiari, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
8. Petra Ševčíková keirin
10. Barbora Džerengová dvojice, podíl ½
15. Petr Kelemen stíhací závod družstev, podíl ¼
15. Petra Ševčíková scratch

Mistrovství Evropy MTB 2017 – Darfo Boario Terme, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Barbora Průdková XCE, ženy
7. Jan Vastl XCO, muži 23
8. Jan Škarnitzl 

Matěj Průdek 
Adéla Šafářová 
David Zadák

XCO štafeta, podíl ⅘

11. Adéla Šafářová XCO, ženy 23
14. Barbora Průdková XCO, ženy 23
16. Jana Czeczinkarová XCO, ženy 23
21. Jan Škarnitzl XCO, muži

Mistrovství Evropy silnice 2017 – Kodaň, Dánsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

25. Nicolas Pietrula časovka, U23
47. Petra Ševčíková silnice, juniorky
56. Tereza Neumanová silnice, ženy 23
80. Nicolas Pietrula silnice, U23



Ročenka ASC DUKLA 2017
22

Mistrovství Evropy na dráze 2017 – Berlín, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jarmila Machačová bodovací
11. Lucie Hochmann vylučovací
11. Lucie Hochmann dvojice, podíl ½
13. Jarmila Machačová omnium
14. Nicolas Pietrula stíhací
14. Jiří Hochmann 

Jan Kraus
dvojice

16. Lucie Hochmann scratch
19. Jiří Hochmann vylučovací
23. Jiří Hochmann scratch

Mistrovství Evropy v cyklokrosu 2017 – Tábor, ČR
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Nikola Nosková ženy U23
10. Adéla Šafářová ženy U23
13. Jana Czeczinkarová ženy U23
26. Martina Mikulášková ženy
34. Jan Škarnitzl muži

Nikola Nosková

Jarmila Machačová



23
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství Evropy na dráze do 23 let – Anadia, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Nicolas Pietrula stíhací závod
10. Nicolas Pietrula bodovací závod
10. Kateřina Kohoutková scratch
12. Nicolas Pietrula dvojice, podíl ½
12. Nicolas Pietrula scratch
12. Kateřina Kohoutková bodovací závod

Mistrovství Evropy juniorů na dráze 2017 – Anadia, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Petra Ševčíková scratch
6. Petra Ševčíková 

Barbora Džerengová
dvojice

9. Petra Ševčíková keirin
10. Barbora Džerengová bodovací

Mistrovství Evropy juniorů MTB 2017 – Darfo Boario Terme, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

18. David Zadák XCO

Světový pohár 2017 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Jarmila Machačová dráha, bodovací závod
2. Patrik Jahoda silnice handicap, H1
3. Kateřina Nash cyklokros
6. Jiří Ježek silnice handicap, C4

30. Martin Bláha dráha, scratch
38. Nicolas Pietrula dráha, omnium

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Pavla Havlíková cyklokros
Petra Ševčíková dráha, sprint
Petra Ševčíková dráha, sprint družstev podíl ½
Petra Ševčíková dráha, 500 m p. s.
Nicolas Pietrula dráha, 4 km stíhací
Martin Bláha dráha, scratch



Ročenka ASC DUKLA 2017
24

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Nicolas Pietrula Jan 
Kraus Michal Kohout 
Matyáš Strupek

dráha, 4 km stíhací družstev

Lucie Hochmann dráha, 3 km stíhací
Lucie Hochmann dráha, scratch
Lucie Hochmann dráha, bodovací
Lucie Hochmann 
Jarmila Machačová 
Kateřina Kohoutková 
Barbora Džerengová

dráha, 4 km stíhací družstev

Barbora Džerengová dráha, bodovací juniorky
Lucie Hochmann 
Ema Kaňkovská

dráha, dvojice

Jiří Hochmann Jan Kraus dráha, dvojice
Nicolas Pietrula dráha, bodovací závod
Jarmila Machačová dráha, vylučovací závod
Petr Kelemen dráha, vylučovací závod junioři
Nicolas Pietrula dráha, omnium
Jarmila Machačová dráha, omnium
Petr Kelemen dráha, omnium junioři
Petra Ševčíková dráha, omnium juniorky
Martin Spudil dráha, neolympijské omnium
Jan Škarnitzl MTB, závod do vrchu
Jaroslav Kulhavý MTB, cross country
Kateřina Nash MTB, cross country
Jana Czeczinkarová MTB, cross country do 23 let
Barbora Průdková MTB, sprint
David Zadák MTB, cross country junioři
Barbora Průdková MTB, MČR extrémních štafet podíl ⅓
Nicolas Pietrula silnice, časovka do 23 let
Tereza Korvasová silnice, časovka dvojic podíl ½



25
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl kanoistiky

Adresa:  Císařská louka 1, 
150 00 Praha 5 – Smíchov

tel.: 973 296 053
mob.: 777 336 361
e ‑mail: dukla.kanoistika@gmail.com
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Petr Náprstek
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Jan Andrlík, Libor Dvořák, Jerzy Dziadkowiec, Josef Fuksa, Petr Fuksa, 

Karel Leština, por. Jan Souček
Servisman: Marek Bouší
Masér: František Klein
Sportovci:  Jakub Adam, Pavel Davídek, nprap. Josef Dostál, nprap. Filip Dvořák, 

prap. Martin Fuksa, Petr Fuksa ml., Daniel Havel, Jana Ježová, 
Anna Kožíšková, Patrik Kučera, Lukáš Kusovský, Lucie Matoušková, 
Lukáš Nepraš, Vojtěch Ruso, Radek Šlouf, Jakub Špicar, npor. Jan Štěrba, 
des. Lukáš Trefil, Tomáš Veselý

Rychlostní kanoisté splnili hlavní úkol roku, a to úspěšně reprezentovat na domácím svě-
tovém šampionátu v Račicích, když získali Martin Fuksa a Josef Dostál zlaté medaile na 500 m, 
Fuksa stříbro a Dostál bronz na kilometru a dvě bronzové přidali na K2 1 000 m Havel se Špica-
rem a K4 500 m Havel ‑Šlouf ‑Špicar ‑Štěrba).

Na evropském šampionátu v Plovdivu vybojoval dva tituly mistra Evropy Martin Fuksa 
na tratích 500 a 1 000 m. Kanoistce Janě Ježové se podařilo vybojovat bronz na ME v kanoistic-
kém maratonu.

Martin Fuksa a Josef Dostál



Ročenka ASC DUKLA 2017
26

Mistrovství světa 2017 – Račice, Česká republika
Umístění Jméno, příjemní Disciplína

1. Martin Fuksa C1 500 m
1. Josef Dostál K1, 500 m
2. Martin Fuksa C1, 1 000 m
3. Josef Dostál K1, 1 000 m
3. Daniel Havel 

Jakub Špicar
K2, 1 000 m

3. Jan Štěrba 
Radek Šlouf 
Jakub Špicar 
Daniel Havel

K4, 500 m

7. Jan Štěrba 
Radek Šlouf

K2, 500 m

7. Filip Dvořák C1, 5 000 m
8. Lukáš Nepraš 

Pavel Davídek 
Lukáš Trefil 
Tomáš Veselý

K4, 1 000 m

8. Petr Fuksa 
Daniel Kořínek 
Šimon Hájek

C4, 1 000 m, podíl ¾

8. Jana Ježová C1, 200 m
8. Anna Kožíšková K1, 5 000 m
9. Jana Ježová C2, 500 m, podíl ½
9. Anna Kožíšková K1, 1 000 m

12. Petr Fuksa 
Daniel Kořínek

C2, 500 m

16. Filip Dvořák C2, 1 000 m, podíl ½
18. Kateřina Slivanská K4, 500 m, podíl ¼
28. Kateřina Slivanská K1, 200 m

Mistrovství světa v maratonu 2017 – Pietermaritsburg, Jihoafrická republika
Umístění Jméno, příjemní Disciplína

3. Jana Ježová C1, maraton
5. Anna Kožíšková K1, maraton
7. Anna Kožíšková K2, maraton, podíl ½
8. Jakub Adam K2, maraton, podíl ½
8. Jakub Adam K1, maraton

17. Pavel Davídek K1, maraton



27
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství Evropy 2017 – Plovdiv, Bulharsko
Umístění Jméno, příjemní Disciplína

1. Martin Fuksa C1, 500 m
1. Martin Fuksa C1, 1 000 m
4. Martin Fuksa C1, 200 m
4. Anna Kožíšková K1, 1 000 m
4. Jakub Špicar 

Daniel Havel 
Jan Štěrba 
Radek Šlouf

K4, 1 000 m

4. Jakub Špicar 
Daniel Havel 
Jan Štěrba 
Radek Šlouf

K4, 500 m

7. Jana Ježová C1, 200 m
8. Anna Kožíšková K1, 5 000 m

11. Jana Ježová C2, 500 m, podíl ½
12. Kateřina Slivanská K4, 500 m, podíl ¼
13 Anna Kožíšková K1, 500 m
14. Tomáš Veselý K1, 1 000 m
16. Lukáš Trefil

Lukáš Kusovský
K2, 500 m

17. Patrik Kučera 
Lukáš Nepraš

K2, 1 000 m

Jakub Špicar, 
Daniel Havel, 
Radek Šlouf, 

Jan Štěrba



Ročenka ASC DUKLA 2017
28

Mistrovství Evropy do 23 let 2017 – Bělehrad, Srbsko
Umístění Jméno, příjemní Disciplína

7. Kateřina Slivanská 
Klára Voženílková

K4, 500 m, podíl ½

8. Petr Fuksa C1, 200 m
9. Petr Fuksa C1, 500 m

10. Martin Sobíšek 
Jakub Stejskal

K2, 1 000 m

10. Petr Fuksa 
Daniel Kořínek

C2, 1 000 m

10. Daniel Kořínek C2, 500 m, podíl ½
12. Kateřina Slivanská K1, 200 m

Světový pohár 2017 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjemní Disciplína

1. Martin Fuksa C1
5. Josef Dostál K1
8. Jana Ježová C1

23. Filip Dvořák C1

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjemní Disciplína Poznámka

Petr Fuksa
Daniel Kořínek

C2 5 000 m

Anna Kožíšková K1 5 000 m
Jana Ježová C1 5 000 m
Jakub Špicar K1 1000 m
Josef Dostál K1 500 m
Filip Dvořák C1 1 000 m
Petr Fuksa C1 500 m
Josef Dostál
Pavel Davídek

K2 1 000 m

Daniel Havel
Jakub Špicar

K2 500 m

Filip Dvořák C2 1 000 m podíl ½
Petr Fuksa
Daniel Kořínek

C2 500 m



29
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl lyžování

Adresa:  Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 7

tel.: 973 261 503, 973 261 548, 973 261 510
mob.: 602 101 382
e ‑mail:  georgiev.dukla@email.cz, 

chmelar.dukla@email.cz, korunka.dukla@gmail.com
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Michael Georgiev
Tajemníci: Jan Chmelař, Václav Korunka
Trenéři:  Tomáš Bank, Martin Černík, Jan Franc, Marek Jelínek, Jakub Jiroutek, 

Petr Lampa, Marek Šablatura, Zdeněk Šafář, Jaroslav Šimek, 
Vladimír Šmíd, David Jiroutek, Petr Knapp, Dušan Kožíšek, Martin Zeman, 
Antonín Hájek, Ladislav Vencálek, Vasil Husák (od 1. 6.)

Servismani:  Miroslav Kopal, Martin Lopota, Jakub Schimmer, Martin Blaschke, 
Michal Hanko, Petr Kouřil

Sportovci:  Lukáš Daněk, Miroslav Dvořák, Lukáš Hlava, Vendula Hopjaková, 
Petr Knop, Kryštof Krýzl, Jan Kubičík, Nikol Kučerová, Ester Ledecká, 
Michal Novák, Šárka Pančochová, Ondřej Pažout, Viktor Polášek, 
Tomáš Portyk, Miroslav Rypl, Eva Samková, Vojtěch Štursa, 
Tomáš Vančura, Kateřina Vojáčková, Jan Vytrval, Roman Koudelka, 
Čestmír Kožíšek, Karolína Grohová, Kateřina Janatová, Luděk Šeller, 
Jonáš Bešťák, Barbora Havlíčková, Filip Sakala, David Zemek, Radek Vintr, 
Adam Fellner, Tereza Beranová, Petr Horák, Jan Zabystřan, Ondřej Berndt, 
Filip Forejtek, Petra Hynčicová

Jedinou medailistkou z liberecké Dukly 
se na mistrovství světa stala Ester Ledecká, 
která získala na snowboardu zlato v para-
lelním obřím slalomu a stříbro v paralelním 
slalomu. Zvítězila i v celkovém hodnocení 
paralelních disciplín Světového poháru. Eva 
Samková se v snowboardcrossu stala maji-
telkou velkého křišťálového glóbu. Ledecká 
absolvovala i mistrovství světa ve sjezdovém 
lyžování, kde bylo jejím nejlepším individuál-
ním výsledkem 20. místo v kombinaci.

Eva Samková



Ročenka ASC DUKLA 2017
30

Mistrovství světa, běh na lyžích 2017 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Martin Jakš 
Lukáš Bauer 
Michal Novák 
Petr Knop

štafeta 4× 10 km

11. Kateřina Smutná štafeta, 4 × 5 km, podíl ¼
12. Michal Novák sprint dvojic klasicky, podíl ½
12. Karolína Grohová sprint dvojic klasicky, podíl ½
14. Martin Jakš 50 km volně, hromadný start
19. Lukáš Bauer 15 km klasicky
28. Martin Jakš 15 km klasicky
31. Kateřina Smutná 10 km klasicky
33. Karolína Grohová sprint volně
33. Petr Knop 50 km volně, hromadný start
36. Michal Novák 50 km volně, hromadný start
38. Petr Knop 15 km klasicky
43. Petr Knop skiatlon 15+15 km
44. Michal Novák sprint volně
51. Miroslav Rypl 15 km klasicky

Mistrovství světa do 23 let, běh na lyžích 2017 – Park City, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

14. Petr Knop skiatlon 15 + 15 km
15. Petr Knop 15 km volně
21. Luděk Šeller sprint
32. Jonáš Bešťák 15 km volně
32. Jonáš Bešťák skiatlon 15+15 km

Mistrovství světa, skoky na lyžích 2017 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Jakub Janda 
Viktor Polášek 
Tomáš Vančura

HS130, družstva, podíl ¾

9. Jakub Janda HS100, družstva mix, podíl ¼
23. Jakub Janda HS100
25. Viktor Polášek HS130
28. Jakub Janda HS130
31. Viktor Polášek HS100
35. Tomáš Vančura HS100
42. Tomáš Vančura HS130



31
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství světa, severská kombinace 2017 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

8. Tomáš Portyk
Miroslav Dvořák

HS130/2× 7,5 km, dvojice

11. Miroslav Dvořák 
Tomáš Portyk 
Ondřej Pažout 
Jan Vytrval

HS100/4× 5 km, družstva

28. Miroslav Dvořák HS100/10 km
34. Tomáš Portyk HS130/10 km
40. Tomáš Portyk HS100/10 km
42. Miroslav Dvořák HS130/10 km
46. Ondřej Pažout HS130/10 km
48. Jan Vytrval HS100/10 km
49. Lukáš Daněk HS130/10 km
50. Lukáš Daněk HS100/10 km

Mistrovství světa, alpské lyžování 2017 – Svatý Mořic, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Kryštof Krýzl 
Ester Ledecká

sjezd, družstva, podíl ½

20. Ester Ledecká kombinace
21. Ester Ledecká sjezd
29. Ester Ledecká super G
29. Kryštof Krýzl kombinace
32. Kryštof Krýzl obří slalom
37. Ester Ledecká obří slalom
38. Jan Zabystřan kombinace
39. Filip Forejtek kombinace
40. Jan Zabystřan super G
44. Jan Zabystřan sjezd

Mistrovství světa, akrobatické lyžování 2017 – Sierra Nevada, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

15. Nikol Kučerová skikros

Mistrovství světa, snowboarding 2017 – Sierra Nevada, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ester Ledecká paralelní obří slalom
2. Ester Ledecká paralelní slalom



Ročenka ASC DUKLA 2017
32

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
5. Eva Samková 

Vendula Hopjáková
snowboardcross, družstva

11. Vendula Hopjáková snowboardcross
12. Eva Samková snowboardcross
16. Kateřina Vojáčková slopestyle
17. Šárka Pančochová Big Air
24. Šárka Pančochová slopestyle
27. Kateřina Vojáčková Big Air
30. Šárka Pančochová U rampa
31. Jan Kubičík snowboardcross

Mistrovství světa juniorů, skoky na lyžích 2017 – Park City, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Viktor Polášek HS100
8. Viktor Polášek 

František Holík
HS100, smíšená družstva, podíl ½

7. Viktor Polášek 
František Holík

HS100, družstva, podíl ½

30. František Holík HS100

Mistrovství světa juniorů, severská kombinace 2017 – Park City, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Lukáš Daněk 
Ondřej Pažout 
Jan Vytrval 
David Zemek

HS100/4× 5 km, družstva

Viktor Polášek Šárka Pančochová

Vendula Hopjáková



33
Ročenka ASC DUKLA 2017

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
4. Lukáš Daněk HS100/10 km
6. Ondřej Pažout HS100/10 km
6. Ondřej Pažout HS100/5 km

11. Lukáš Daněk HS100/5 km
12. Jan Vytrval HS100/10 km
16. Jan Vytrval HS100/5 km
36. David Zemek HS100/5 km

Mistrovství světa juniorů, alpské lyžování 2017 – Are, Švédsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

17. Jan Zabystřan sjezd
22. Filip Forejtek obří slalom
24. Filip Forejtek sjezd
33. Jan Zabystřan alpská kombinace

Mistrovství světa juniorů, snowboarding 2017 – Boží Dar, Česká republika
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

34. Kateřina Vojáčková snowboardcross

Akademické mistrovsví světa, běh na lyžích 2017 – Almaty, Kazachstán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Miroslav Rypl 
Jakub Gräf 
Jakub Antoš

štafeta 4× 7,5 km, podíl ¾

6. Miroslav Rypl 10 km klasicky
9. Jakub Gräf sprint dvojic, podíl ½
9. Miroslav Rypl sprint klasicky

11. Miroslav Rypl 10 km volně
15. Jakub Gräf 10 km volně
16. Jakub Antoš 10 km klasicky
25. Jakub Gräf 10 km klasicky
29. Jakub Antoš 10 km volně

Akademické mistrovsví světa, skoky na lyžích 2017 – Almaty, Kazachstán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Filip Sakala 
Jan Michálek

HS106, družstva, podíl ⅔

6. Filip Sakala HS106, smíšené dvojice, podíl ½
31. Filip Sakala HS106



Ročenka ASC DUKLA 2017
34

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
36. Jan Michálek HS106

Akademické mistrovsví světa, severská kombinace 2017 – 
Almaty, Kazachstán

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
10. Martin Zeman HS106/10 km
12. Martin Zeman HS106/10 km

Světový pohár, běh na lyžích 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

56. Martin Jakš distanční pořadí
87. Martin Jakš celkové pořadí

116. Lukáš Bauer distanční pořadí
167. Lukáš Bauer celkové pořadí

Světový pohár, skoky na lyžích 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

36. Vojtěch Štursa
38. Jakub Janda
47. Viktor Polášek
47. Tomáš Vančura
49. Lukáš Hlava

Světový pohár, severská kombinace 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

37. Tomáš Portyk
41. Miroslav Dvořák
64. Ondřej Pažout

Světový pohár, alpské lyžování 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

19. Kryštof Krýzl kombinace
34. Ester Ledecká sjezd
37. Kryštof Krýzl obří slalom
38. Ester Ledecká super G
45. Kryštof Krýzl slalom
77. Ester Ledecká celkové pořadí ženy



35
Ročenka ASC DUKLA 2017

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
81. Kryštof Krýzl celkové pořadí muži

Světový pohár, akrobatické lyžování 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

17. Nikol Kučerová skikros
19. Andrea Zemanová skikros
80. Nikol Kučerová celkem akrobatické lyžování

102. Andrea Zemanová celkem akrobatické lyžování

Ester Ledecká

Tomáš Portyk Miroslav Dvořák



Ročenka ASC DUKLA 2017
36

Světový pohár, snowboarding 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ester Ledecká celkem paralelní slalomy
1. Eva Samková snowboardcross
2. Ester Ledecká paralelní slalom
3. Ester Ledecká paralelní obří slalom

11. Šárka Pančochová slopestyle
11. Šárka Pančochová Big Air
24. Kateřina Vojáčková Big Air
27. Kateřina Vojáčková slopestyle
29. Vendula Hopjáková snowboardcross
47. Jan Kubičík snowboardcross

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Nikol Kučerová lyžování – akrobatické skikros
Kryštof Krýzl lyžování – alpské slalom
Kryštof Krýzl lyžování – alpské obří slalom
Luděk Šeller lyžování – běh sprint volně
Miroslav Rypl lyžování – běh 10 km klasicky
Martin Jakš lyžování – běh 10 km volně, hrom. start
Martin Jakš 
Petr Knop
Miroslav Rypl

lyžování – běh štafeta 3× 6,6 km

Petr Knop lyžování – běh 50 km klasicky, hrom. start
Luděk Šeller lyžování – běh sprint volně
Martin Jakš lyžování – běh 15 km volně
Martin Jakš lyžování – běh 12 km klasicky
Kateřina Janatová lyžování – běh sprint volně
Kateřina Janatová lyžování – běh 10 km volně
Tomáš Portyk lyžování – severská 

kombinace
HS100/10 km

Ondřej Pažout lyžování – severská 
kombinace

HS100/10 km

Viktor Polášek lyžování – skok HS100
Tomáš Vančura lyžování – skok HS134
František Holík lyžování – skok HS134



37
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl 
moderního pětiboje

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 957
mob.: 702 003 653, 724 354 469
e ‑mail: l.capalini@seznam.cz
web: www.mpduklapraha.cz

Vedoucí trenér: kpt. Libor Capalini
Trenéři:  Sylvie Černá, Václav Frajbiš, Tomáš Janko, Robert Kopecký, Jakub Kučera, 

Jan Miňo
Sportovci:  Martin Bilko, prap. Natálie Dianová, Marek Grycz, Jakub Hrudka, 

David Kindl, Jan Kuf, prap. Ondřej Polívka, Eliška Přibylová, 
Ondřej Svěchota, npor. David Svoboda, Tomáš Svoboda

SDJ: Barbora Ciprová, Vojtěch Hercík, Martin Vlach, Lukáš Svěchota

Rok 2017 byl 17. sezonou v řadě, ve které moderní pětibojaři Dukly získali medaili alespoň 
na jedné z velkých soutěží typu OH, MS nebo ME.

Nejúspěšnější akcí bylo ME v Minsku, kde Ondřej Polívka s Martinem Bilkem vybojovali titul 
mistrů Evropy ve štafetě. Jan Kuf s Natalií Dianovou v mix štafetě na MS bohužel zůstali pod 
stupni vítězů.

Vedle soutěží v moderním pětiboji exceloval Tomáš Svoboda, když získal 5 zlatých medailí, 
2 stříbrné a 1 bronz z MS v biathle, triathle a kvadriatlonu a stal se celkovým vítězem Světového 
poháru v kvadriatlonu.

Ondřej Polívka, 
Natálie Dianová, 

Jan Kuf a David Svoboda



Ročenka ASC DUKLA 2017
38

Mistrovství světa 2017 – Káhira, Egypt
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Natálie Dianová 
Jan Kuf

štafeta mix dvojic

5. Martin Vlach 
Marek Grycz

štafeta dvojic

13. Jan Kuf jednotlivci, muži

Mistrovství světa, kvadriatlon 2017 – Komárno, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda sprint jednotlivci
2. Tomáš Svoboda sprint štafeta, podíl ¼

Mistrovství světa, kvadriatlon 2017 – Lazinov, Česká republika
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda štafeta, podíl ¼

Mistrovství světa, biathle a triathle 2017 – Viveiro, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Martin Vlach triathle junioři
1. Martin Vlach štafeta biathle, podíl ½
1. Martin Vlach štafeta triathle, podíl ½
1. Tomáš Svoboda biathle
1. Eliška Přibylová biathle
1. David Kindl 

Tomáš Svoboda 
David Svoboda

štafeta biathle

2. Eliška Přibylová triathle
2. Eliška Přibylová 

Tomáš Svoboda
smíšená štafeta biathle

3. Eliška Přibylová 
David Kindl

štafeta triathle

3. David Svoboda triathle
4. David Kindl triathle
4. David Svoboda biathle
6. David Kindl biathle
6. Martin Vlach biathle, junioři



39
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství světa juniorů 2017 – Székesfehérvár, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Martin Vlach štafeta, podíl ½
8. Martin Vlach družstva, podíl ⅓
8. Barbora Ciprová družstva, podíl ⅓
9. Barbora Ciprová štafeta, podíl ½

11. Vojtěch Hercík smíšená štafeta, podíl ½
16. Martin Vlach jednotlivci
28. Barbora Ciprová jednotlivci

Mistrovství Evropy 2017 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ondřej Polívka 
Martin Bilko

štafeta

5. Natálie Dianová 
Jan Kuf

smíšená štafeta

6. Eliška Přibylová štafeta, podíl ½
7. Jan Kuf jednotlivci
9. Jan Kuf 

David Svoboda 
David Kindl

družstva

33. David Svoboda jednotlivci
36. Natálie Dianová jednotlivci

Mistrovství Evropy, kvadriatlon 2017 – Ratscher am Bergsee, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda sprint

Mistrovství Evropy do 23 let 2017 – Drzonków, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Marek Grycz jednotlivci
4. Eliška Přibylová 

Barbora Ciprová
družstva, podíl ⅔

4. Ciprová Svěchota smíšená štafeta
4. Marek Grycz 

Vojtěch Hercík 
Lukáš Svěchota

družstva

5. Eliška Přibylová 
Barbora Ciprová

štafeta

6. Barbora Ciprová jednotlivci



Ročenka ASC DUKLA 2017
40

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
12. Lukáš Svěchota jednotlivci
16. Vojtěch Hercík jednotlivci
16. Eliška Přibylová jednotlivci

Mistrovství Evropy juniorů 2017 – Barcelona, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Martin Vlach družstva, podíl ⅓
2. Martin Vlach štafeta, podíl ½
3. Martin Vlach jednotlivci
3. Vojtěch Hercík smíšená štafeta, podíl ½
4. Barbora Ciprová štafeta, podíl ½

Světový pohár, moderní pětiboj 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Jan Kuf muži
8. David Svoboda muži
8. Natálie Dianová 

Jan Kuf
smíšená štafeta

30. Ondřej Polívka muži

Světový pohár, kvadriatlon 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda jednotlivci

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína

David Kindl laser run
Barbora Ciprová laser run, junioři
Jan Kuf jednotlivci, muži
Natálie Dianová jednotlivci, ženy



41
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl parašutismu

Adresa: Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.: 973 411 660, 973 411 662
mob.: 724 048 864
fax: 973 411 707
e ‑mail: asopara@volny.cz
web: www.duklasport.cz, www.duklaprostejov.cz

Vedoucí st. trenér: Jiří Šafanda
Tajemník: Lubomír Havlák
Starší trenér: Jan Wantula (50% úvazek), Ctibor Vach (50% úvazek od 1. 4. do 30. 10.)
Technik: prap. Josef Herzinger
Instruktoři sportu:  Jiří Gečnuk, nrtm. Bonifác Hájek, Petr Chládek, npor. Libor Jiroušek, 

nrtm. Miloslav Kříž, prap. Jakub Pavlíček, prap. Petr Směšný, 
prap. Oldřich Šorf, Hynek Tábor, por. Ondřej Žák

Nejdůležitějšími podniky sportovního roku 2017 bylo armádní MS CISM v německém 
Warendorfu, ME FAI v černohorské Podgorici a závody série Světového poháru na přesnost při-
stání. Ziskem 12 medailí z MS CISM a ME FAI a 14 medailí ze závodů série SP na přesnost přistání 
je možno hodnotit rok opět jako velmi úspěšný.

Nejlepšími seniorskými sportovci oddílu byli npor. Libor Jiroušek, který na ME FAI získal titul 
mistra Evropy a na MS CISM titul armádního vicemistra světa v individuální akrobacii za volného 
pádu, Jiří Gečnuk, který na ME FAI získal již svůj čtvrtý titul mistra Evropy v absolutním hod-
nocení a bronz v individuální akrobacii 
za volného pádu a nrtm. Miloslav Kříž, 
který se stal na MS CISM armádním mi-
strem světa v přesnosti přistání.

Nejlepším juniorským sportovcem 
oddílu se stal Petr Chládek, který vy-
bojoval titul mistra Evropy v kombinaci 
a přesnosti přistání, bronz v individuál-
ní akrobacii za volného pádu a zvítězil 
v sérii SP na přesnost přistání v junior-
ské kategorii.

První ročník vysokoškolského studi-
um v tomto roce ukončil nrtm. Bonifác 
Hájek.

Praporčíkovi Oldřichu Šorfovi se na-
rodila dcera Laura.



Ročenka ASC DUKLA 2017
42

Mistrovství Evropy v klasickém parašutismu 2017 – Podgorica, Černá Hora
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Jiří Gečnuk kombinace
1. Libor Jiroušek individuální akrobacie
1. Libor Jiroušek 

Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Oldřich Šorf 
Miloslav Kříž

kombinace, družstvo

2. Libor Jiroušek 
Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Oldřich Šorf 
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo

3. Hynek Tábor kombinace
3. Jiří Gečnuk individuální akrobacie
4. Hynek Tábor přesnost přistání
5. Miloslav Kříž přesnost přistání
8. Miloslav Kříž kombinace
9. Oldřich Šorf kombinace
9. Jiří Gečnuk přesnost přistání
9. Hynek Tábor individuální akrobacie

11. Oldřich Šorf individuální akrobacie
14. Oldřich Šorf přesnost přistání
14. Libor Jiroušek kombinace
16. Miloslav Kříž individuální akrobacie
57. Libor Jiroušek přesnost přistání

Mistrovství Evropy juniorů v parašutismu 2017 – Podgorica, Černá Hora
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Petr Chládek kombinace
1. Petr Chládek přesnost přistání
3. Petr Chládek individuální akrobacie
8. Jakub Rataj individuální akrobacie
9. Jakub Rataj kombinace

18. Jakub Rataj přesnost přistání



43
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství světa CISM v parašutismu 2017 – Warendorf, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Miloslav Kříž přesnost přistání
2. Libor Jiroušek individuální akrobacie
3. Libor Jiroušek 

Oldřich Šorf 
Jakub Pavlíček 
Bonifác Hájek 
Miloslav Kříž 
Petr Směšný

kombinace, družstvo

4. Oldřich Šorf kombinace
5. Libor Jiroušek 

Oldřich Šorf 
Jakub Pavlíček 
Miloslav Kříž 
Petr Směšný

skupinová akrobacie, družstvo

7. Oldřich Šorf individuální akrobacie
7. Libor Jiroušek 

Oldřich Šorf 
Jakub Pavlíček 
Bonifác Hájek 
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo

9. Oldřich Šorf přesnost přistání
Miloslav Kříž kombinace

21. Miloslav Kříž individuální akrobacie
22. Libor Jiroušek kombinace
25. Bonifác Hájek individuální akrobacie
29. Jakub Pavlíček individuální akrobacie a kombinace
39. Bonifác Hájek kombinace
49. Jakub Pavlíček přesnost přistání
87. Libor Jiroušek přesnost přistání
91. Bonifác Hájek přesnost přistání

Světový pohár 2017 (celkové umístění do 3. místa)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Oldřich Šorf 
Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Bonifác Hájek 
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo

1. Petr Chládek přesnost přistání, junioři



Ročenka ASC DUKLA 2017
44

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína

Hynek Tábor kombinace
Hynek Tábor přesnost přistání
Jiří Gečnuk individuální akrobacie
Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Petr Chládek 
Jakub Rataj

přesnost přistání, družstvo

Petr Chládek přesnost přistání, junioři

Mistři Evropy v týmové kombinaci Libor Jiroušek, Jiří Gečnuk, 
Hynek Tábor, praporčík Oldřich Šorf a Miloslav Kříž.



45
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl 
sportovní střelby

Adresa:  Třída Komenského 224, 
500 03 Hradec Králové (Žižkovy kasárny)

tel.: 973 252 072
mob.: 724 203 554
e ‑mail: duklahk@centrum.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Radek Jančík
Trenéři: Petr Luštický, Kamil Ploc, Jan Sychra
Externí trenér: Lubor Novota (do 31. 10.)
Sportovci:  Robin Daněk, Michal Hojný, Milan Hric (do 31. 10.), Libuše Jahodová, 

David Kostelecký, Josef Navrátil, Tomáš Nýdrle, Martina Skalická, 
Miloš Slavíček, Pavel Vaněk

SDJ:  Fábio Beccari, Jan Horký, Kateřina Janečková, 
Svatopluk Konop (do 31. 10.), Jaroslav Lang, Radek Prokop, 
Martin Stříbrný, Matěj Vaněk.

Na ME v Baku získal David Kostelecký titul mistra Evropy v trapu a Miloš Slavíček vystřílel 
titul ve skeetu. Střelci hradecké Dukly přivezli v této sezoně pět medailí z ME a MS.

Od 1. ledna přešel Jan Sychra na pozici trenéra skeetu. Během své úspěšné kariéry přivezl 
celkem 35 medailí a čtyřikrát startoval na olympijských hrách.

U Kosteleckých se narodil třetí syn Daniel a Michal Hojný se stal otcem malého Štěpána. 
K 31. 10. odešel trenér skeetu Lubor Novota a střelci trapu Milan Hric a Svatopluk Konop.

ASO spolupořádal Velkou cenu AČR, Český pohár, GP Hradce Králové a MČR.

Miloš Slavíček 
a Tomáš Nýdrle



Ročenka ASC DUKLA 2017
46

Mistrovství světa ve sportovní střelbě 2017 – Moskva, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. David Kostelecký trap, družstva, podíl ⅓
3. Miloš Slavíček 

Tomáš Nýdrle
skeet, družstva, podíl ⅔

8. Libuše Jahodová skeet
10. David Kostelecký trap
12. Miloš Slavíček skeet
17. Tomáš Nýdrle skeet
22. David Kostelecký trap, smíšené dvojice, podíl ½
30. Miloš Slavíček skeet, smíšené dvojice, podíl ½
34. Libuše Jahodová skeet, družstva, podíl ⅓
40. Tomáš Nýdrle 

Libuše Jahodová
skeet, smíšené dvojice

Mistrovství světa juniorů ve sportovní střelbě 2017 – Moskva, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Jaroslav Lang 
Jan Horký

skeet, družstva, podíl ⅔

5. Jaroslav Lang trap, družstva, podíl ⅓
9. Fábio Beccari 

Svatopluk Konop 
Matěj Vaněk

trap, družstva, podíl ⅓

31. Jan Horký skeet
31. Fábio Beccari trap
32. Svatopluk Konop trap
40. Matěj Vaněk trap

Mistrovství Evropy ve sportovní střelbě 2017 – Baku, Ázerbájdžán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. David Kostelecký trap
1. Miloš Slavíček skeet
3. David Kostelecký trap, družstva, podíl ⅓
5. Libuše Jahodová skeet, družstva, podíl ⅓
7. Miloš Slavíček 

Tomáš Nýdrle
skeet, družstva, podíl ⅔

12. Tomáš Nýdrle skeet, smíšené dvojice, podíl ½
27. Tomáš Nýdrle skeet
30. Libuše Jahodová skeet



47
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství Evropy juniorů ve sportovní střelbě 2017 – Baku, Ázerbájdžán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Jan Horký 
Jaroslav Lang

skeet, družstva, podíl ⅔

4. Svatopluk Konop 
Fábio Beccari

trap, družstva, podíl ⅔

9. Svatopluk Konop trap
10. Jan Horký skeet
14. Jaroslav Lang skeet
20. Fábio Beccari trap

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

David Kostelecký trap
Fabio Beccari trap junioři
Fabio Beccari 
Matěj Vaněk 
Svatopluk Konop

trap družstva junioři

Jaroslav Lang skeet junioři
Jaroslav Lang 
Radek Prokop 
Jan Horký

skeet družstva junioři

Kateřina Janečková trap juniorky

David Kostelecký Libuše Jahodová



Ročenka ASC DUKLA 2017
48

Armádní sportovní oddíl 
sportovní střelby

Adresa:  Armádní střelecký stadion Plzeň 
326 00 Plzeň

tel.: 973 341 701–3
mob.: 724 167 641, 602 262 755
fax: 377 450 309
e ‑mail: duklaplzen@seznam.cz, bittner@atlas.cz, bondejs@atlas.cz
web: www.duklaplzen.cz

Vedoucí trenér: Bohumír Pokorný
Tajemnice: Magdaléna Havlíčková
Trenéři:  Jaromír Bureš, kpt. Petr Černoch, Matthew David Emmons, 

Ivo Mazura, Pavel Šafránek
Zbrojíř: Leon Damas
Instruktoři sportu:  Adam Cipro, Anna Dědová, Jindřich Dubový, Aleš Entrichel, 

prap. Josef Fiala, Martina Francová, David Hrčkulák, Miroslav Januš, 
Šárka Jonáková, Kateřina Kolaříková, Nikola Mazurová, Petr Nymburský, 
nrtm. Tomáš Těhan, Silvie Získalová

Plzenští střelci se účastnili mnoha národních i za-
hraničních soutěží.

Bronzovou medaili z ME ve střelbě na běžící terč 
vystřílel Bedřich Jonáš. Týmový bronz získala Nikola 
Mazurová na halovém mistrovství Evropy v Mariboru.

V juniorských kategoriích si zlatou medaili z MSJ 
a nový juniorský rekord přivezla Kateřina Kolaříková 
z disciplíny sportovní malorážka 60 ran vleže. Na zis-
ku zlata se i podíllela v soutěži družstev na mistrovství 
Evropy juniorů v Baku. Stříbrné medaile získali na MEJ 
i Anna Dědová a František Smetana.

Bedřich Jonáš

Anna Dědová



49
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství Evropy ve sportovní střelbě 2017 – Baku, Ázerbájdžán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Bedřich Jonáš BT 30+30
4. Josef Fiala 

Tomáš Těhan 
Jindřich Dubový

VP 30+30, družstva

5. Josef Fiala 
Tomáš Těhan 
Jindřich Dubový

RP 2× 30, družstva

5. Tomáš Těhan RP 2× 30, družstva, podíl ⅓
7. Petr Nymburský 

Adam Cipro 
David Hrčkulák

LM 60 vleže, družstva

10. Petr Nymburský LM 3× 40
11. Petr Nymburský 

Adam Cipro 
David Hrčkulák

LM 3× 40, družstva

11. Josef Fiala VP 30+30
12. Nikola Mazurová SM 60 vleže, družstva, podíl ⅓
13. Bedřich Jonáš BT mix
14. Tomáš Těhan RP 2× 30
15. Tomáš Těhan VP 30+30
15. Tomáš Těhan StPi 3× 20
16. Jindřich Dubový StPi 3× 20
16. Nikola Mazurová SM 3× 20, družstva, podíl ⅓
17. Jindřich Dubový LP 60
17. Jindřich Dubový VP 30+30
18. Nikola Mazurová SM 60 vleže
24. Petr Nymburský LM 60 vleže
25. Josef Fiala StPi 3× 20
28. Adam Cipro LM 60 vleže
43. David Hrčkulák LM 60 vleže
45. Nikola Mazurová SM 3× 20
46. David Hrčkulák LM 3× 40
54. Adam Cipro LM 3× 40

Mistrovství světa juniorů ve sportovní střelbě 2017 – Suhl, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Kateřina Kolaříková SM 60 vleže
4. Antonín Tupý RP 2× 30, družstva, podíl ⅓



Ročenka ASC DUKLA 2017
50

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
5. František Smetana LM 3× 40, družstva, podíl ⅓
5. Kateřina Kolaříková SM 60 vleže, družstva, podíl ⅓
5. Filip Müller 

Antonín Tupý
StPi 3× 20, družstva, podíl ⅔

6. Antonín Tupý SP 30+30, družstva, podíl ⅓
6. Anna Dědová 

Veronika Nováková
VzPi 40, družstva, podíl ⅔

7. Anna Dědová 
Veronika Nováková

SP 30+30, družstva, podíl ⅔

10. František Smetana LM 60 vleže, družstva, podíl ⅓
13. Anna Dědová SP 30+30
14. Sabina Thurnwaldová 

Daniela Kokošková
VzPu 40, družstva, podíl ⅔

14. Antonín Tupý SP 30+30
16. František Smetana VzPu 60, družstva, podíl ⅓
16. Anna Dědová VzPi 40
20. Veronika Nováková SP 30+30
24. Antonín Tupý RP 2× 30
26. Filip Müller StPi 3× 20
27. Antonín Tupý StPi 3× 20
41. František Smetana LM 3× 40
42. František Smetana LM 60 vleže
48. Veronika Nováková VzPi 40
51. Sabina Thurnwaldová VzPu 40
55. Daniela Kokošková VzPu 40
55. František Smetana VzPu 60

Mistrovství Evropy juniorů ve sportovní střelbě 2017 – Baku, Ázerbájdžán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Kateřina Kolaříková SM 60 vleže, družstva, podíl ⅓
2. Anna Dědová SP 30+30
2. František Smetana LM 3× 40, družstva, podíl ⅓
4. Antonín Tupý RP 2× 30, družstva, podíl ⅓
5. Antonín Tupý SP 30+30, družstva, podíl ⅓
6. Anna Dědová 

Veronika Nováková
SP 30+30, družstva, podíl ⅔

6. Kateřina Kolaříková SM 3× 20, družstva, podíl ⅓
10. František Smetana LM 60 vleže, družstva, podíl ⅓
15. Antonín Tupý RP 2× 30



51
Ročenka ASC DUKLA 2017

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
18. Antonín Tupý SP 30+30
19. František Smetana LM 3× 40
24. Veronika Nováková SP 30+30
26. Kateřina Kolaříková SM 60 vleže
30. Kateřina Kolaříková SM 3× 20
41. František Smetana LM 60 vleže

Halové mistrovství Evropy ve sportovní střelbě 2017 – Maribor, Slovinsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Nikola Mazurová VzPu 40, družstva, podíl ⅓
5. David Hrčkulák 

Nikola Mazurová
VzPu 50, smíšené dvojice

8. Nikola Mazurová VzPu 40
9. Silvie Získalová VzPi 40, družstva, podíl ⅓
9. Bedřich Jonáš VzBT 30+30

10. Bedřich Jonáš VzBT MIX
14. Petr Nymburský 

David Hrčkulák
VzPu 60, družstva, podíl ⅔

26. Silvie Získalová 
Jindřich Dubový

VzPi 50, smíšená dvojice

28. Jindřich Dubový VzPi 60
31. Silvie Získalová VzPi 40
35. David Hrčkulák VzPu 60
45. Petr Nymburský VzPu 60

Halové mistrovství Evropy juniorů ve sportovní střelbě 2017 – 
Maribor, Slovinsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
3. Anna Dědová VzPi 40, družstva, podíl ⅓
7. Sabina Thurnwaldová VzPu 40, družstva, podíl ⅓

11. Anna Dědová VzPi 40
11. Anna Dědová VzPi 50, smíšené dvojice, podíl ½
12. Antonín Tupý VzPi 60, družstva, podíl ⅓
26. Sabina Thurnwaldová VzPu 40
46. Antonín Tupý VzPi 60

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jindřich Dubový VzPi 60 hala



Ročenka ASC DUKLA 2017
52

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Jindřich Dubový 
Pavel Světlík

VzPi 60 družstva hala, podíl ⅔

David Hrčkulák VzPu 60 hala
David Hrčkulák 
Petr Nymburský 
Adam Cipro

VzPu 60 družstva hala

Šárka Jonáková 
Anna Dědová 
Veronika Nováková

VzPi 40 družstva hala

Eva Hajšmanová VzPu 40 družstva juniorky, hala, podíl ⅔
Tomáš Morávek 
Matěj Toman 
Václav Kelnar

VzPu 60 družstva junioři, hala

Petr Nymburský 
Adam Cipro 
Aleš Entrichel

LM 3× 40 ran družstva

Tomáš Těhan VP 30+30
Jindřich Dubový 
Josef Fiala 
Tomáš Těhan

VP 30+30ran družstva

Jindřich Dubový 
Pavel Světlík

LP 60 družstva podíl ⅔

Jindřich Dubový StPi 3× 20 ran
Jindřich Dubový 
Pavel Světlík 
Tomáš Těhan

StPi 3× 20 ran družstva

Jindřich Dubový SP 30+30 ran
Šárka Jonáková SP 30+30 ran
Šárka Jonáková 
Anna Dědová 
Silvie Získalová

SP 30+30 ran družstva

Tomáš Morávek 
Matěj Toman

LM 60 ran vleže družstva junioři, podíl ⅔

Kateřina Kolaříková SM 60 vleže juniorky
Kateřina Kolaříková 
Michaela Janková 
Sabina Thurnwaldová

SM 60 vleže družstva juniorky

Sabina Thurnwaldová SM 3× 20 ran družstva juniorky, podíl ⅓
Anna Dědová SP 30+30 juniorky
Veronika Nováková SP 30+30 družstva juniorky, podíl ⅓



53
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl různé

Adresa: Pod Juliskou 1, 
  160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 809
mob.: 602 649 716
fax: 973 203 892
e ‑mail: kinkorj@dukla.army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Jan Kinkor
Trenér: František Halíř
Sportovci: badminton – Alžběta Bášová (od 1. 11.), Jakub Bitman (od 1. 11.)
 boby – Jan Stokláska, Dominik Suchý, Jan Šindelář
 cyklistika – biketrial – Václav Kolář
 golf – Klára Spilková, Šideri Váňová (od 1. 4.)
 jiu ‑jitsu – Aneta Pokorná (od 1. 9.)
 karate – Petr Kubička, Ondřej Samek
 kickbox – Sandra Mašková
 letecká akrobacie – Petr Kopfstein
 lukostřelba – Aleš Změlík (od 19. 7.)
 motorismus – čtyřkolky – Olga Roučková (od 1. 3.)
  – enduro –  Lukáš Kvapil, Patrik Markvart, Ondřej Klymčiw (od 1. 3.), 

Ondřej Helmich (od 1. 7.), Jaromír Romančík (od 1. 8.)
  – freestyle motokros – Petr Pilát
  – silnice – Filip Salač (od 1. 11.)
 naturální kulturistika – František Hofman
 orientační běh – Denisa Kosová, Miloš Nykodým, Jan Petržela, Jan Šedivý
 plavání – dálkové – Lucie Leišová
 plážový volejbal –  Václav Berčík, Martina Bonnerová, Anna Dostálová, 

Magdalena Dostálová, Jan Dumek, Kristýna Kolocová, 
David Kufa, Robert Kufa, Michala Kvapilová, David Lenc, 
Martina Maixnerová, Šárka Nakládalová, Karolina Řeháčková, 
Sara Marie Štochlová

 ragby –  Tomáš Forst, Vojtěch Havel, Radim Hutník, Jan Kučera, Marek Šimák 
(všichni od 1. 9.), Karel Berounský, Martin Cimprich, Albert Froněk, 
Matouš Hodek, Adam Leitmančík, Michal Neužil, Ali Mohamed Samet, 
Daniel Stárka, Aleš Stejskal, Robert Trefný (všichni od 1. 10.)

 saně –  Antonín Brož, Lukáš Brož, Ondřej Hyman, Jaromír Kudera, Matěj Kvíčala, 
Tereza Nosková

 sportovní aerobik – Adéla Citová
 sportovní lezení – Jan Kříž
 tenis – Andrea Hlaváčková, Renata Voráčová



Ročenka ASC DUKLA 2017
54

Klára Spilková se stala prvním hráčem golfu z České republiky, který dokázal zvítězit na tur-
naji nejvyšší evropské tour. Vítězství na turnaji Lalla Meryem Cup v Maroku se stalo základním 
kamenem umístění na 4. místě konečného pořadí LET Order of Merit 2017.

Poměrně turbulentní rok zažila v ženské tenisové čtyřhře Andrea Hlaváčková, která dokáza-
la získat šest deblových titulů v sezoně, v níž postupně nastoupila po boku čtyř různých spolu-
hráček a zakončila ji ziskem trofeje z „turnaje mistryň“ WTA Finals. Při tom všem se v létě stihla 
i provdat a my ji tak nyní budeme moci sledovat pod jménem Andrea Sestini Hlaváčková.

Čtyřkolkářka Olga „Ollie“ Roučková dokázala zvítězit v seriálu mistrovství Evropy Bajas 
ve společné kategorii s muži. Svými výkony si vyjela také možnost startu na Rallye Dakar 2018.

Po jednáních s Českou ragbyovou unií byl odstartován projekt vzniku družstva olympijského 
sedmičkového ragby, jehož hráči by v budoucnosti měli tvořit kostru reprezentačních výběrů ČR 
v tomto stále populárnějším sportovním odvětví.

Mistrovství světa BIU v biketrialu 2017 – Pujalt, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Václav Kolář Elite 20

Mistrovství světa UCI biketrialu 2017 – Chengdu, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Václav Kolář družstva, podíl ¼
8 Václav Kolář Elite 20

Václav Kolář

Sandra Mašková



55
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství světa v jízdě na bobech 2017 – Königssee, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

18. Dominik Suchý čtyřbob, podíl ¼
25. Jan Stokláska 

Jan Šindelář
čtyřbob, podíl ¼

30. Dominik Suchý dvojbob, podíl ½

Mistrovství světa v jízdě na saních 2017 – Igls, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Tereza Nosková 
Ondřej Hyman 
Antonín Brož 
Lukáš Brož

smíšená štafeta

12. Antonín Brož 
Lukáš Brož

dvojice

13. Antonín Brož 
Lukáš Brož

sprint

19. Tereza Nosková
23. Jaromír Kudera 

Matěj Kvíčala
jednotlivci, U23

32. Ondřej Hyman jednotlivci, muži
39. Tereza Nosková jednotlivci, ženy

Mistrovství světa WTKA v karate 2017 – Carrara, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ondřej Samek kata open
2. Ondřej Samek kata traditional forms

Mistrovství světa WAKO v kickboxu 2017 – Budapešť, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Sandra Mašková K1 do 56 kg

Mistrovství světa INBA v naturální kulturistice 2017 – Rimini, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. František Hofman muži do 175 cm

Mistrovství světa v orientačním běhu 2017 – Tartu, Estonsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Denisa Kosová 
Miloš Nykodým

smíšená štafeta sprint, podíl ½



Ročenka ASC DUKLA 2017
56

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
11. Jan Petržela 

Jan Šedivý
štafeta, podíl ⅔

12. Jan Šedivý klasická trať
15. Jan Šedivý krátká trať
22. Jan Petržela krátká trať
22. Miloš Nykodým klasická trať
22. Miloš Nykodým sprint
25. Jan Petržela sprint
49. Denisa Kosová krátká trať

Mistrovství světa do 21 let v plážovém volejbalu 2017 – Nanjing, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. 
(dělené)

Martina Maixnerová 
Sara ‑Marie Štochlová

dvojice

Mistrovství světa v plážovém volejbalu 2017 – Vídeň, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. 
(dělené)

Kristýna Kolocová 
Michala Kvapilová

dvojice

Mistrovství světa ve sportovním aerobiku 2017 – Leiden, Nizozemí
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Adéla Citová jednotlivci
2. Adéla Citová tria, podíl ⅓

Světové hry v kickboxu 2017 – Vratislav, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Sandra Mašková K1 do 56 kg

Mistrovství světa juniorů v jízdě na bobech 2017 – Winterberg, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Jan Šindelář dvojbob, podíl ½
9. Jan Šindelář čtyřbob, podíl ¼

Mistrovství světa juniorů v brazilském jiu jitsu 2017 – Medgidia, Rumunsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Aneta Pokorná do 55 kg



57
Ročenka ASC DUKLA 2017

Mistrovství Evropy juniorů v jízdě na saních 2017 – Oberhof, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

20. Tereza Nosková jednotlivci

Mistrovství Evropy v jízdě na bobech 2017 – Winterberg, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13. Dominik Suchý čtyřbob, podíl ¼
15. Jan Stokláska 

Jan Šindelář
čtyřbob, podíl ½

18. Dominik Suchý dvojbob, podíl ½

Mistrovství Evropy v jízdě na saních 2017 – Königssee, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Tereza Nosková 
Ondřej Hyman 
Antonín Brož 
Lukáš Brož

smíšená štafeta

10. Antonín Brož 
Lukáš Brož

dvojice

21. Ondřej Hyman jednotlivci, muži
22. Tereza Nosková jednotlivci, ženy

Mistrovství Evropy v plážovém volejbale 2017 – Jurmala, Lotyšsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Kristýna Kolocová 
Michala Kvapilová

dvojice

Adéla Citová

Kristýna Kolocová a Michala Kvapilová



Ročenka ASC DUKLA 2017
58

Mistrovství Evropy FIM, motorismus 2017 – Bajas
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Olga Roučková čtyřkolky open
1. Olga Roučková čtyřkolky ženy

Světový pohár v jízdě na saních 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

8. Lukáš Brož 
Antonín Brož

dvojice sprint

10. Tereza Nosková 
Ondřej Hyman 
Antonín Brož 
Lukáš Brož

smíšená štafeta

12. Lukáš Brož 
Antonín Brož

dvojice

22. Matěj Kvíčala 
Jaromír Kudera

dvojice

25. Tereza Nosková jednotlivci
27. Ondřej Hyman jednotlivci

Světový pohár v orientačním běhu 2017
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

20. Jan Šedivý jednotlivci
33. Miloš Nykodým jednotlivci
55. Jan Petržela jednotlivci

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína poznámka

Tereza Nosková jízda na saních kolečkové saně
Lukáš Brož jízda na saních kolečkové saně
Martina Maixnerová 
Marie Sára Štochlová

plážový volejbal halové juniorské dvojice

Kristýna Hoidarová Kolocová 
Michala Kvapilová

plážový volejbal halové dvojice

Kristýna Kolocová 
Michala Kvapilová

plážový volejbal dvojice

Miloš Nykodým orientační běh krátká trať
Miloš Nykodým orientační běh klasická trať



59
Ročenka ASC DUKLA 2017

Armádní sportovní oddíl veslování

Adresa:  Císařská louka 1, 
150 00 Praha 5 – Smíchov

tel.: 973 219 582
mob.: 725 519 223, 602 328 451
e ‑mail:  veslovani@gmail.com, 

vendamalec@seznam.cz
web: www.dukla ‑veslovaní.cz

Vedoucí trenér: Václav Maleček
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Milan Doleček st., Pavel Knob, Rudolf Kopřiva, Michal Vabroušek, 

Ondřej Vetešník
Fyzioterapeut: prap. František Piškule
Servisman: Oldřich Hejdušek
Instruktoři sportu:  Jan Cincibuch, Tomáš Emr, Jan Fleissner, Jakub Grabmüller, Jan Hájek, 

Lukáš Helešic, Matyáš Klang, Jiří Kopáč, Petr Melichar, Jakub Paroulek, 
Jan Pilc, Jakub Podrazil, Jan Potůček, Vojtěch Řimák, kpt. Ondřej Synek, 
Miloslav Šágr, Jiří Šimánek, Jan Vetešník, Milan Viktora, Matěj Tikal, 
Miroslav Vraštil

Veslařská sezona začala velmi časně, a to květnovým evropským šampionátem doma v Rači-
cích. Úspěšné byly dvě posádky, lehká čtyřka bez kormidelníka v sestavě Kopáč, Hájek, Vetešník, 
Viktora, která skončila na bronzové příčce, a Ondra Synek na skifu získal titul mistra Evropy. 
Ostatní posádky neoslnily, snad čtvrté místo dvojky bez Podrazil, Helešic nebo sedmé místo 
lehkého dvojskifu Vraštil, Šimánek signalizovalo 
možnou účast na letním MS.

Jan Cincibuch juniorský mistr světa z minu-
lého roku se v sezoně 2018 rozhodně neztratil, 
když se mu na MS do 23 let podařilo obsadit čtvr-
té místo a na ME zvítězit.

Vrcholem sezony byla účast našich posá-
dek na MS v americké Sarasotě. Českou repub-
liku tam reprezentovali příslušníci Dukly v pěti 
disciplínách a Ondřej Synek na skifu se stal 
mistrem světa.

K titulům mistra Evropy a světa Ondry Synka 
dostali armádní veslaři a rychlostní kanoisté ještě 
jeden nádherný dárek, a to úplně novou skvěle 
zrekonstruovanou loděnici ve svítivě žluté barvě.

Ondřej Synek



Ročenka ASC DUKLA 2017
60

Mistrovství světa 2017 – Sarasota, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ondřej Synek skif
7. Jiří Šimánek 

Miroslav Vraštil
dvojskif LV

8. Jakub Podrazil 
Lukáš Helešic

dvojka bez korm.

9. Milan Viktora 
Jan Hájek 
Jan Vetešník 
Jiří Kopáč

čtyřka párová LV

16. Jan Cincibuch skif LV

Mistrovství světa do 23 let 2017 – Plovdiv, Bulharsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Jan Cincibuch skif LV
8. Jan Potůček 

Milan Šágr 
Jakub Grabmüller 
korm. Radek Šuma

osmiveslice, podíl ⅜

Mistrovství světa v příbřežním veslování 2017 – Thonon ‑les ‑Bains, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Tomáš Emr 
Jakub Paroulek

dvojskif

8. Vojtěch Řimák 
Jan Pilc 
Petr Melichar 
Matyáš Klang 
kormidelník Radek Šuma

čtyřka párová s kormidelníkem

Mistrovství Evropy 2017 – Račice, Česká republika
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ondřej Synek skif
3. Jan Hájek 

Jan Vetešník 
Jiří Kopáč 
Jan Viktora

čtyřka bez korm. LV

4. Jakub Podrazil 
Lukáš Helešic

dvojka bez kormidelníka

7. Jiří Šimánek 
Miroslav Vraštil

dvojskif LV



61
Ročenka ASC DUKLA 2017

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
9. Kornel Altman 

Jan Potůček 
Jakub Paroulek

čtyřka bez kormidelníka, podíl ¾

11. Matyáš Klang 
Martin Basl 
Vojtěch Řimák

čtyřka párová, podíl ¾

17. Jan Cincibuch skif LV

Mistrovství Evropy do 23 let 2017 – Kruszwica, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Jan Cincibuch skif LV
4. Jan Potůček 

Milan Šágr 
Jakub Grabmüller 
Matěj Tikal 
kormidelník Radek Šuma

osmiveslice, podíl ½

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jakub Podrazil trenažér
Jiří Šimánek trenažér lehkých vah do 23 let
Jakub Podrazil
Lukáš Helešic

dvojka bez kormidelníka dlouhá trať

Ondřej Synek skif dlouhá trať
Jiří Šimánek skif lehkých vah dlouhá trať
Milan Viktora
Jan Hájek
Jan Vetešník
Jiří Kopáč

čtyřka párová

Jakub Podrazil
Lukáš Helešic

dvojka bez kormidelníka

Tomáš Emr
Jakub Paroulek
Matěj Tikal

čtyřka bez kormidelníka podíl ¾

Miroslav Vraštil
Jiří Šimánek

dvojskif

Martin Basl
Milan Šágr
Jakub Grabmüller 
Radek Šuma

osma s kormidelníkem podíl ⅜

Ondřej Synek skif
Jan Cincibuch skif lehkých vah



Ročenka ASC DUKLA 2017
62

Armádní sportovní oddíl 
vodního slalomu

Adresa:  S. K. Neumanna 386, 
250 01 Brandýs nad Labem

tel.: 326 903 079
mob.: 777 290 979
e ‑mail: dukla.vodni.slalom@gmail.com
web: http://www.duklabrandys.cz

Vedoucí trenér: kpt. Jaroslav Volf
Tajemník: Pavel Štercl
Trenéři:  Pavel Foukal, Luboš Hilgert st. (do 31. 10.), Lukáš Kubričan, 

npor. Ondřej Štěpánek, Jan Vondra
Externí trenéři:  Ondřej Chour, Karel Krejčí, Ondřej Mohout, Vladimír Mrůzek, 

Michal Šrámek
Servisman: David Mrůzek
Masérka: Jitka Šterclová
Instruktoři sportu:  Petr Binčík (do 31. 10.), Tereza Fišerová, Tomáš Heger, Vojtěch Heger 

(od 1. 11. z SDJ na o.z.), Luboš Hilgert ml., Štěpánka Hilgertová 
(do 31. 10.), Monika Jančová, Jakub Jáně, Michal Jáně, František Jordán, 
nrtm. Ondřej Karlovský, Albert Kašpar, nrtm. Jonáš Kašpar, Adam Lerch, 
Alexandr Maikranz, Jana Matulková, Jan Mrázek (do 31. 10.), 
Kamil Mrůzek (do 31. 10.), Vojtěch Mrůzek, Zdeněk Ornst, Tomáš Rak, 
Martina Satková (od 1. 11. z hostování na o.z.), nrtm. Marek Šindler, 
Barbora Valíková

Členové jednotlivých reprezen-
tačních družstev se v roce 2017 zú-
častnili celkem čtrnácti nejvyšších 
mezinárodních soutěží ve slalomu. 
Mimo hlavních vrcholů sezony, kte-
rými byly MS v Pau a ME v Tacenu, 
startovali seniorští slalomáři na pěti 
závodech Světového poháru a v dal-
ších pěti závodech kategorie ICF ran-
king race. Kategorie U23 a junioři 
absolvovali své MS v Bratislavě a ME 
v Hohenlimburgu.

Tereza Fišerová, Jana Matulková, 
Vojtěch Heger a Martina Satková



63
Ročenka ASC DUKLA 2017

V hlavních soutěžích sezony získali celkem 15 medailí, dvě druhá místa v celkovém hodno-
cení SP a tři tituly mistra ČR v individuálních kategoriích.

Ve výčtu výsledků je nutné vyzdvihnout senzační sérii druhých míst Terezy Fišerové (MS, 
ME, celkové hodnocení SP a MS do 23 let), perfektní výkony dvojice Kašpar – Šindler (3. na ME, 
2. v celkovém hodnocení SP) a titul juniorského mistra Evropy Vojtěcha Hegera. Dále 3. místo na 
MS do 23 let dvojice Heger – Heger a 1. místo na ME do 23 let C2 Kašpar – Mrůzek.

V individuálních kategoriích navíc těsně za medailovými pozicemi zaostali na ME do 23 let 
čtvrtá Satková, pátá Matulková, na MS čtvrtý Kašpar – Šindler. Dále jsme získali tři seniorské 
tituly mistra ČR a několik dalších medailí z MS a ME v týmových soutěžích.

V září jsme ve spolupráci s Kajak klubem Brandýs uspořádali MČR žáků na umělé slalomové 
dráze v Brandýse nad Labem.

V závěru sezony náš tým v ASC DUKLA opustili Petr Binčík, Jan Mrázek, Štěpánka Hilgertová, 
Kamil Mrůzek a trenér Lukáš Hilgert st.

Mistrovství světa ve slalomu 2017 – Pau, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Tereza Fišerová kánoe
3. Tereza Fišerová 

Monika Jančová
hlídky kánoe, podíl ⅔

4. Jonáš Kašpar 
Marek Šindler

deblkánoe

4. Ondřej Karlovský 
Jakub Jáně 
Jonáš Kašpar 
Marek Šindler

hlídky deblkánoe, podíl ⅔

10. Michal Jáně hlídky kánoe, podíl ⅓
13. Ondřej Karlovský 

Jakub Jáně
deblkánoe

15. Monika Jančová kánoe
15. Tereza Fišerová CSLX
30. Michal Jáně kánoe

Mistrovství světa ve slalomu do 23 let 2017 – Bratislava, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Barbora Valíková hlídky kajak, podíl ⅓
2. Tereza Fišerová kánoe
3. Vojtěch Heger 

Tomáš Heger
deblkánoe

3. Tereza Fišerová 
Jana Matulková 
Martina Satková

hlídky kánoe



Ročenka ASC DUKLA 2017
64

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
4. Albert Kašpar 

Vojta Mrůzek
deblkánoe

5. Jana Matulková 
Adam Lerch

deblkánoe mix

6. Martina Satková kánoe
10. Barbora Valíková kajak
13. Alexandr Maikranz hlídky kajak, podíl ⅓
14. Alexandr Maikranz K1
19. Jana Matulková kánoe

Mistrovství světa ve slalomu juniorů 2017 – Bratislava, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Vojtěch Heger hlídky kánoe, podíl ⅓
11. Vojtěch Heger kánoe

Mistrovství Evropy ve slalomu 2017 – Tacen, Slovinsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Tereza Fišerová kánoe
3. Jonáš Kašpar 

Marek Šindler
deblkánoe

3. Ondřej Karlovský 
Jakub Jáně 
Jonáš Kašpar 
Marek Šindler

hlídky deblkánoe, podíl ⅔

3. Tereza Fišerová 
Monika Jančová

hlídky kánoe, podíl ⅔

8. Michal Jáně hlídky kánoe, podíl ⅓
8. Štěpánka Hilgertová hlídky kajak, podíl ⅓

11. Monika Jančová kánoe
12 Ondřej Karlovský 

Jakub Jáně
deblkánoe

18. Michal Jáně kánoe
29. Štěpánka Hilgertová kajak

Mistrovství Evropy ve slalomu do 23 let 2017 – Hohenlimburg, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Albert Kašpar 
Vojtěch Mrůzek

deblkánoe

1. Tereza Fišerová 
Jana Matulková 
Martina Satková

hlídky kánoe



65
Ročenka ASC DUKLA 2017

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
4. Vojtěch Heger 

Tomáš Heger
deblkánoe

4. Martina Satková kánoe
5. Jana Matulková kánoe
5. Barbora Valíková hlídky kajak, podíl ⅓
8. Alexandr Maikranz hlídky kajak, podíl ⅓

10. Tereza Fišerová kánoe
16. Alexandr Maikranz kajak
19. Barbora Valíková kajak

Světový pohár 2017 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Jonáš Kašpar 
Marek Šindler

deblkánoe

2. Tereza Fišerová kánoe
6. Ondřej Karlovský 

Jakub Jáně
deblkánoe

13. Monika Jančová kánoe
18. Vojtěch Heger 

Tomáš Heger
deblkánoe

Mistři České republiky 2017
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Martina Satková kajak sjezd do 23 let
Martina Satková kánoe sjezd do 23 let
Tereza Fišerová kánoe do 23 let
Vojtěch Heger
Tomáš Heger

deblkánoe do 23 let

Monika Jančová kánoe
Tereza Fišerová
Monika Jančová
Jana Matulková

kánoe hlídky

Ondřej Karlovský
Jakub Jáně

deblkánoe

Michal Jáně
Tomáš Rak
Adam Lerch

kánoe hlídky

Ondřej Karlovský Jakub Jáně 
Jonáš Kašpar Marek Šindler 
Albert Kašpar Vojtěch Mrůzek

deblkánoe hlídky

Tereza Fišerová Jakub Jáně deblkánoe mix



Ročenka ASC DUKLA 2017
66

Seznam zkratek

AČR Armáda České republiky

ASC DUKLA Armádní sportovní centrum DUKLA

ASO armádní sportovní oddíl

BIU Bike Trial International Union

BT běžící terč

C2 deblkánoe

C4 kategorie tělesně handicapovaných cyklistů

CISM Conseil International du Sport Militaire 
(Mezinárodní rada vojenského sportu)

ČSMP Český svaz moderního pětiboje

E1 objemová třída od 100 ccm do 144 dvoudobé 
motory a od 175 ccm do 250 ccm čtyřdo

FAI World air sports federation

FMX Freestyle motocross federace

FTVS UK Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy

GP Grand Prix

HMČR halové mistrovství České republiky

HME halové mistrovství Evropy

HMS halové mistrovství světa

HS‑97 kritický bod můstku (poslední bezpečná hranice pro dopad při skoku)

K1 kajak

K2 deblkajak

K4 čtyřkajak

LM libovolná malorážka

LOH letní olympijské hry

LP libovolní pistole

MČR mistrovství České republiky

ME mistrovství Evropy

MEJ mistrovství Evropy juniorů

MMČR mezinárodní mistrovství ČR

MS mistrovství světa

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR



67
Ročenka ASC DUKLA 2017

MTB Mountain Bike (horská kola)

MZ mezinárodní závod

OH olympijské hry

QP kvóta plac pro olympijské hry

RP rychlopalná pistole

SBX Czech Snowboardcross Team

SDJ sportovní družstvo juniorů

SM sportovní malorážka

SP (1) Světový pohár

SP (2) sportovní pistole

StPi standardní pistole

TJ tělovýchovná jednota

U23 do 23 let

UCI International Cycling Union

VK volejbalový klub

VP velkorážní pistole

VzBT vzduchovka běžící terč

VzPi vzduchová pistole

VzPu vzduchová puška

WAKO World Association of Kickboxing Organizations

WTKA Worldwide kick boxing sport association

XCO Cross ‑Country Olympic



Ročenka ASC DUKLA 2017
68

Ročenka ASC DUKLA 2017
Zpracovala: Ivana Roháčková
Spolupracovali: Petr Eliáš, vedoucí trenéři oddílů ASC DUKLA

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha
Adresa: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 135 00 Praha 3

Do tisku připravilo grafické oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Rooseveltova 23, 161 05, Praha 6
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Fotografie: Ivana Roháčková, archivy ASO a ASC DUKLA
Dáno do tisku: srpen2019
Tisk: OPP VHÚ Praha
1. vydání

Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno.
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2019
ISBN 978‑80‑7278‑788‑3


